Vis cōpulsiva est per quā cōpellit  
quis ad faciēdum illud quod  
nō faceret si esset liberi arbitrii  
neq; cōpelleretur, q; imponit ne-  
cessitatē cōtrariā voluntati spō-  
raneæ, & ex hac vi oritur actio  
quod met. cau. ff. eod. tit. l. j. in fi.

Vis expulsiva est quando quis ejus  
citur de possessione sua, & secun-  
dum istā inducit interdictum,

vnde vi, & est tantum rerum im-  
mobiliū, vel de his que immo-  
bilibus coherent.

Vis turbativa ē qñ quis turbatur in  
possessione sua, q; inducit inter-  
dictum vti possidetis in reb. soli,  
sed in reb. immobili. inducit in-

terdictum vtiobi, cum duo se  
possidere cōtendunt eadē rem.

Vis inquietativa est q; introducit  
interdictū qđ vi aut cl. Et dīn-  
quietativa, quia nō sinit vti aliū  
re sua quiete, vt arate vel aliquid  
facere, vt quando alter vult a-  
lio in iuxto aliquid ægificare in  
suo

suo solo, vel forte iam edificauit. Nam distinguitur in hoc interdicto, an iuste, vel iniuste fecerit, ut si quis a me prohibitus vel putans se prohibendum quid in meo faciat, siue ius faciendi habuerit siue non, ff. quod vi aut clam. l. 1. Et dico secundū Azo. in rub. quod met⁹ cau. quod accipitur hic vis prout nullo modo potest ei resisti, sed in rub. de his quæ vi mutusue cau. si. accipitur pro ut pōt̄ resisti, licet cū peticulō, & est cōpulsua, hæc ibi. Item est quædam vis publica quæ sit cum armis, quædā priuata siue armis, de ordine cognitionum. cū dilectus. in glo. vj. Itē vis maior dicitur impetus rei cui resisti non potest, vt supra dictum est de his quæ vi met̄ est ve causa fiunt, ad audieotiam. in glo. 2.

Vis maior que dicēda sit, cuius meminit Cai⁹. l. si merces. §. vis maior, pulchre Bu. l. ex cōducto. §. sed & si labes. ff. de loca. & cōdu. Vis negativa est quando res alieni inquietatur.

Vis publica est quæ sit cum armis, sed priuata quæ sit sine armis. inst. de publiud. circa fin. in paragraph. itē lex Iulia. de vi. priua. vnde. q. 2. de ordi. cogni.

Vis priuata reū deponit ab ordine rerum, id est mulctabit in tertia parte honorū Sed deponatur cū vis armata probatur. vt in gl. 1. cap. 2. de ordi. cogni.

Vis siue merces cadens in constantē virū est metus pñæ, vel cruciatus siue atissionis omnium honorū, & ista excusat, nisi postea cōscerit, vt in c. de illis. 2. de

spō. Alia est vis vel met⁹ nō excusans, q̄ nō cadit in constantē virū, vt in c. venies, & c. cōsultationi. eo. ri. Et no. quib⁹ pōt̄ quis vi vi repellere, vt c. significasti. ij. de homi. & c. si vero, de sen. exc. & dis. i. ius naturale. l. j. §. vim vi. ff. de vi & vi. ar. Scientiā. §. quicū aliter. ff. ad l. Aq̄ti. Et hoc verū si repulso fiat incōtinenti nō ex interuallo, vt l. idē est. §. cum jugiū. ff. de vi & vi. ar. Dī aut sic fieri inēstineti, qñ fit in flagrati cri mine hoc est donec an ius cōtinuus durat, & nō diuertit ad alios actus. vt §. vim vi. p̄al. Se dō dēt fieri cā defēsiōis nō cōstēsiōis vel vlciscēdi, vt §. p̄e. in l. sciētiā. p̄al. Tertio debet fieri cum moderamine inculpatæ tutelæ. C. yn de vi. l. j. & c. vt famæ. §. vlti. de sen. excō. Et datur ribi talis conclusio, q̄ ista defensio est vera & iusta q̄ fit tm̄, & tunc quantum, & qñ est opportunitum vt in gl. 1. C. vnde vi p̄al. tñ si defendēdo, modum exceedat nō ex proposito, non tenetur. xxiii: q. 3. non in ferenda. Alanus, & Iozn. distinguunt, aut vis sit persona, aut reb., de hoc vide gl. in c. signific. p̄al. & c. dilecto filio. de sen. excō. l. vj. & in c. significavit. de pñ. & te. vbi cōsideratis circūstātiis imponitur penitentia arbitria illi qui defendendo modum excessit. Quarto potest fieri quādo habet iustū timorē offendit, puta per minas alicuius qui minas exequi solebat, aut per occurrsum, nō enim oportet expectare quoisque detur primus iactus quia talis posset esse latalis.